PAGE
2

Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2015                                                                                                        № 53
	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН» ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ  О ПРИНИМАЕМЫХ МЕРАХ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ В ЭТОЙ СФЕРЕ

Руководствуясь статьей 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", в целях информирования населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам общественного контроля в этой сфере
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок информирования населения муниципального образования «Первомайский район» Томской области  о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Заветы Ильича»  и размещению на официальном сайте Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Горового С.А.

И.о. Главы Первомайского района

     И.И.Сиберт

Л.А.Салаватуллина
2 14 53
Приложение к постановлению

Администрации Первомайского района

от  12.03.2015 № 53
ПОРЯДОК  ИНФОРМИРОВАНИЯ
    НАСЕЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКИЙ

   РАЙОН»  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ  О  ПРИНИМАЕМЫХ  МЕРАХ   В  СФЕРЕ

   ЖИЛИЩНО  -  КОММУНАЛЬНОГО    ХОЗЯЙСТВА   И    ПО    ВОПРОСАМ     РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ В ЭТОЙ СФЕРЕ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок информирования населения муниципального образования «Первомайский район» Томской области о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения полномочий Администрации Первомайского района по информированию населения в указанных выше сферах.

1.2. Информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее - ЖКХ) и по вопросам развития общественного контроля (далее - Информирование) осуществляется в соответствии с настоящим Порядком по трем основным направлениям:

      1.2.1. Информирование через средства массовой информации.

      1.2.2. Размещение информационных материалов на официальном сайте Первомайского района в сети Интернет  http://pmr.tomsk.ru/ .

      1.2.3. Проведение организационных мероприятий, определённых разделом 4 настоящего Порядка.

1.3. Представление информации о принимаемых муниципальным образованием «Первомайский район» мерах в сфере ЖКХ средствам массовой информации, некоммерческим организациям путём рассылки  информационных релизов  не реже одного раза в месяц.
           1.4.Ответственность за предоставление информации возлагается на заместителя Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС.
2. ИНФОРМИРОВАНИЕ ЧЕРЕЗ СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

2.1. Информирование через средства массовой информации осуществляется:

- путем проведения интервью, пресс-конференций, горячих линий, в том числе при непосредственном участии представителей средств массовой информации в организационных мероприятиях по тематике жилищно-коммунального хозяйства, определенных разделом 4 настоящего Порядка;

- путем направления информации по тематике жилищно-коммунального хозяйства для опубликования (размещения) в средствах массовой информации.

2.2. Официальным печатным изданием, через которое осуществляется Информирование на территории муниципального образования «Первомайский район» Томской области  в обязательном порядке, является газета "Заветы Ильича", адрес официального сайта в сети Интернет: http://pmr.tomsk.ru/, электронный адрес для направления пресс-релизов: pmadm@tomsk.gov.ru. Информирование через газету "Заветы Ильича" осуществляется отделами администрации Первомайского района:

- строительства и архитектуры;

- промышленности и жизнеобеспечения ЖКХ, ГО и ЧС

с периодичностью не реже одного раза в квартал.

2.3. Информирование через средства массовой информации, указанные в пункте 2.2 настоящего Порядка, производится на регулярной основе в согласованных объемах в рамках муниципального контракта.

2.4. Подразделением, ответственным за взаимодействие со средствами массовой информации в рамках работы по Информированию, является отдел строительства и архитектуры администрации Первомайского района.

2.5. Подготовку Информационных материалов по Информированию для опубликования в газете «Заветы Ильича»  осуществляют специалисты отделов администрации Первомайского района:

- строительства и архитектуры;

- промышленности и жизнеобеспечения ЖКХ, ГО и ЧС

 по согласованию с заместителем Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС.

3. РАЗМЕЩЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

3.1. Официальным сайтом для Информирования на территории муниципального образования «Первомайский район» Томской области  является официальный сайт Первомайского района: http://pmr.tomsk.ru/ .
3.2. Размещение на официальном сайте Первомайского района в сети Интернет информационных материалов по Информированию осуществляется в следующем порядке:

3.2.1. Информационные материалы по Информированию размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет:  http://pmr.tomsk.ru/ в разделе ЖКХ (далее по тексту - официальный сайт).

3.2.2. Информационные материалы по Информированию размещаются на официальном сайте в виде:

- нормативных правовых актов органов местного самоуправления Первомайского района Томской области, органов тарифного регулирования об установлении для населения Первомайского района Томской области платы, тарифов в сфере ЖКХ;

- сведений о результатах осуществления контроля за деятельностью организаций, осуществляющих на территории муниципального образования «Первомайский район» Томской области  деятельность в сфере ЖКХ, о соблюдении указанными организациями установленных требований по раскрытию информации в соответствии с действующим законодательством;

- контактной информации Администрации Первомайского района, организаций, осуществляющих деятельность в сфере ЖКХ на территории Первомайского района, органов государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля, органов Роспотребнадзора, органов исполнительной власти Томской области, осуществляющих регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, прокуратуры Первомайского района Томской области, единой диспетчерской службы Первомайского  района;

- информации о проводимых организационных мероприятиях по вопросам в сфере ЖКХ города, включая презентационные материалы, пресс-релизы;

- комментариев, разъяснений специалистов и экспертов по запросам граждан;

- комментариев, разъяснений специалистов об общественно значимых изменениях в законодательстве;

- отчетов об исполнении  программ по направлению развития и реформирования в сфере ЖКХ.

3.2.3. Информационные материалы по Информированию, указанные в пункте 3.2.2 настоящего Порядка, размещенные на официальном сайте, подлежат обновлению не реже 1 раза в квартал.

3.2.4. Размещение информационных материалов на официальном сайте осуществляется техником-программистом администрации Первомайского района в порядке, утвержденном постановлением администрации Первомайского района от 07.11.2012  №315 «Об утверждении положения об официальном сайте Администрации  муниципального образования «Первомайский район» Томской области в сети Интернет»

3.2.5. Подготовку Информационных материалов по Информированию для размещения на официальном сайте осуществляют специалисты отделов администрации Первомайского района:

- строительства и архитектуры,

- промышленности и жизнеобеспечения ЖКХ, ГО и ЧС

по согласованию с заместителем Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС.
4. ПРОВЕДЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

          4.1. Проведение организационных мероприятий по Информированию осуществляется в форме:
 - регулярных встреч с гражданами;

 - информационных курсов, семинаров для председателей товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирном доме, представителей общественности;
- слушаний, «круглых столов», конференций, форумом, совещаний (не реже двух раз в год);
(далее - Организационные мероприятия).
4.2. Организационные мероприятия осуществляются в соответствии с планом мероприятий, направленных на Информирование, утверждаемым постановлением Администрации Первомайского района (далее - План мероприятий).

4.3. План мероприятий формируется ежегодно и не позднее 30 марта текущего календарного года и размещается на официальном сайте.

4.4. План мероприятий формируется с указанием сроков проведения организационных мероприятий и структурных подразделениях Администрации Первомайского района, ответственных за их организацию. Проведение организационных мероприятий осуществляется не реже одного раза в квартал.

4.5. Информация о месте, времени, тематике и ответственных за проведение организационных мероприятий, указанных в пункте 4.1 настоящего Порядка, включается в ежемесячный план мероприятий Администрации Первомайского района, который утверждается Главой Первомайского района и размещается на официальном сайте не позднее последнего рабочего дня предыдущего месяца.

4.6. Подготовка и проведение организационных мероприятий осуществляются структурными подразделениями Администрации Первомайского района по направлениям работы. Структурное подразделение, ответственное за проведение конкретного организационного мероприятия, по итогам проведения организационного мероприятия фиксирует количество участников, готовит информацию для размещения на официальном сайте.

4.7. Организационные мероприятия по информированию в части проведения регулярных встреч Главы Первомайского района с населением осуществляются в соответствии с графиком проведения таких встреч не реже 1 раза в квартал.
4.8 Ответственный за организационные мероприятия (встречи, курсы, семинары, слушанья, «круглые столы», конференции, форумы, совещания и т. д.) по информированию населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере заместитель Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС.